
 

 

 

О вопросах поддержки сельскохозяйственных 

товаропроизводителей    в   Республике  Крым  

в 2015 году  

 

 

Заслушав информации министра сельского хозяйства Республики Крым 

Полищука В.В., председателя Государственного комитета по водному 

хозяйству и мелиорации Республики Крым Вайля И.В.  о вопросах поддержки 

сельскохозяйственных товаропроизводителей в Республике Крым в 2015 году, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информации министра сельского хозяйства Республики Крым 

Полищука В.В., председателя Государственного комитета по водному 

хозяйству и мелиорации Республики Крым Вайля И.В. о вопросах поддержки 

сельскохозяйственных товаропроизводителей в Республике Крым в 2015 году 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства Республики Крым            

в пределах предоставленных полномочий: 

1) обеспечить своевременное доведение  бюджетных средств, выделяемых 

на поддержку сельского хозяйства, до  сельскохозяйственных 

товаропроизводителей Республики Крым; 

2) в пределах полномочий оказывать содействие в реализации 

инвестиционных проектов в сельском хозяйстве; 

3) оказывать содействие в привлечении сельскохозяйственных 

товаропроизводителей,  предприятий пищевой и перерабатывающей 

промышленности Республики Крым  к участию в выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, выездной торговле на территориях городов и районов 

Республики Крым; 

4) осуществлять  мониторинг  поступлений и использования бюджетных 

средств в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия Республики Крым на 2015–2017 годы, утвержденной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 29 октября 2014 года 

№ 423; 

5) подготовить обоснованные предложения относительно включения 

в федеральную целевую программу "Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и города Севастополя до 2020 года" мероприятия 

по модернизации и техническому перевооружению существующей Крымской 

противоградовой службы. 

3. Рекомендовать Государственному комитету по водному хозяйству 

и мелиорации Республики Крым до 1 мая 2015 года обеспечить готовность 



 

 

2 

государственных водохозяйственных систем, гидротехнических сооружений 

к стабильной работе в поливной период. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым             В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

7 апреля 2015 года 

№ п5-1/15 
 

 


